２０１２年１１月吉日

高齢者向け住宅事業者 管理者 様

                      北海道高齢者向け住宅事業者連絡会

                               会長 奥田龍人

平成２４年度高齢者・障害者・子育て世帯居住安定化推進事業（国土交通省補助事業）

「サービス付き高齢者向け住宅等相談員養成研修事業」

におけるアンケートご協力のお願い

貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

また、本会への日頃のご支援ご協力に深甚の感謝を申し上げます。

さて、このたび私どもは、NPO法人シーズネットと共同研究で、平成２４年度高齢者・障害

者・子育て世帯居住安定化推進事業（国土交通省補助事業）として「サービス付き高齢者向

け住宅等相談員養成研修事業」を実施する運びとなりました。増え続ける「サービス付き高

齢者向け住宅や一般の高齢者向け住宅（以下「高齢者向け住宅」とする）」の質の向上には、

住宅に配置されている相談員のスキルアップが必要と考え、そのための養成研修事業をとお

して相談員に必要な知識や技術を明らかにしていくというものであります。

本事業では、そのため、高齢者向け住宅を管理運営する方々を対象に、①相談員の質の向

上の取組の実態、②相談員のスキルアップのための課題をアンケート調査し、実態を把握す

ることといたしました。

つきましては、お忙しいところ恐縮ですが、調査の趣旨をご理解いただき、別紙アンケー

ト（A4版片面全２枚）にご協力頂きたくお願い申し上げます。アンケートは FAXまたはメー

ルにて回収させていただきます。

なお、本調査で得られたデータは、本事業及び国土交通省が主管するサービス付き高齢者

向け住宅施策の向上に役立てることに使用いたします。個別のデータは事業所の同意無く公

開することはありません。

 末筆になりましたが、貴職のますますのご発展をお祈り申し上げます。

問い合わせ先

北海道高齢者向け住宅事業者連絡会（担当 立花・奥田）

 TEL 011-707-4343  FAX 011-717-6002

MAIL：info4343@koujuren.com

アンケートご協力の特典！

アンケートにご協力いただいた事業所には、同封で案内している 12月 8日の市民セミナー

の参加料を 300円割引させていただきます。

●セミナー参加料：会員 1000円→700円、一般 1500円→1200円に割引！

※このアンケートは無記名ですが、割引サービスを利用したい方は記名をお願いします。

（受付で参加料支払の際「アンケートに協力しました」と言ってください。確認して割引します）

■メール添付で返信いただく場合、下記ＵＲＬからアンケート用紙（word）をダウンロード

して作成してください。

http://www.koujuren.com/（または「北海道高齢者向け住宅事業者連絡会」で検索）

■入力したアンケートデータを下記アドレスに添付でお送りください。

info4343@koujuren.com（北海道高齢者向け住宅事業者連絡会 宛）

mailto:info4343@koujuren.com
http://www.koujuren.com/
mailto:info4343@koujuren.com